CÂMARA DOS DEPUTADOS
      Deputada Federal Alice Portugal – PcdoB/BA

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº    , DE 2020.
(DA SRA. ALICE PORTUGAL)

Requer,  nos  termos  do  art.  155,  que  seja  incluído

automaticamente na Ordem do Dia o Projeto de Decreto

Legislativo n° 149/2020.

Senhor Presidente,

Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de urgência,

para apreciação imediata, do Projeto de Decreto Legislativo n° 149/2020 que “suspende

os efeitos dos editais INEP nº 25, de 30 de março de 2020 e INEP n 27, de 30 de março

de 2020, referentes ao Exame Nacional do Ensino Médio - ENEM 2020.”.

Sala das Sessões, em de de 2020.

Deputada ALICE PORTUGAL
*C

D2
06

84
12
15

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
lic

e
Po

rt
ug

al
 (P

Cd
oB

/B
A)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

18
0,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

Requerimento de Inclusão na Ordem do Dia (Res
14/20, art. 4º, §3º)

(Do Sr. Alice Portugal )

Requer, nos termos do art. 155,

urgência para a votação do Projeto de

Decreto Legislativo n° 149/2020., que

“suspende os efeitos dos editais INEP nº

25, de 30 de março de 2020 e INEP n 27,

de 30 de março de 2020, referentes ao

Exame Nacional do Ensino Médio - ENEM

2020.”

Assinaram eletronicamente o documento CD206841215600, nesta ordem:

 1  Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA)

 2  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 3  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 4  Dep. Túlio Gadêlha (PDT/PE)

 5  Dep. Perpétua Almeid (PCdoB/AC) - LÍDER do PCdoB      *-(p_7253)

 6  Dep. Nilto Tatto (PT/SP)

 7  Dep. Lídice da Mata (PSB/BA)

 8  Dep. Paulão (PT/AL)

 9  Dep. Professora Rosa (PT/MT)

 10  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 11  Dep. Wellington Robe (PL/PB)

 12  Dep. José Guimarães (PT/CE) - LÍDER do Bloco Minoria na Câmara

 13  Dep. Jandira Feghali (PCdoB/RJ)

 14  Dep. Orlando Silva (PCdoB/SP)

 15  Dep. Renildo Calheir (PCdoB/PE)

 16  Dep. Professora Marc (PCdoB/AP)

 17  Dep. Márcio Jerry (PCdoB/MA)

 18  Dep. Joseildo Ramos (PT/BA)

 19  Dep. Professor Israe (PV/DF)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
lic

e
Po

rt
ug

al
 (P

Cd
oB

/B
A)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

18
0,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

 20  Dep. Helder Salomão (PT/ES)

 21  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
lic

e
Po

rt
ug

al
 (P

Cd
oB

/B
A)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

18
0,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.